АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УБИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Крещенское

от 03.04.2020                                                                      № 13-па

О создании антинаркотической комиссии и утверждении плана антинаркотических мероприятий на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2020-2022 годы

В целях создания условий для приостановления роста злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота, сокращения распространения наркомании и связанных с ней правонарушений до уровня минимальной опасности для общества на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров» администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области постановляет:
1. Создать антинаркотическую комиссию при администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области (Приложение 1).
2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области (Приложение 2).
3. Утвердить план антинаркотических мероприятий на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области на 2020-2022 годы. (Приложение 3).
4. Настоящее постановление опубликовать в газете Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета».

Глава Крещенского сельсовета
Убинского района
Новосибирской области                                                           Д.А. Астапчук

	Приложение № 1
к постановлению администрации
Крещенского сельсовета Убинского района
Новосибирской области
от 03.04. 2020 № 13-па

Состав антинаркотической комиссии при администрации
Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области

	Председатель комиссии
	Д.А. Астапчук -  Глава Крещенского сельсовета

	Секретарь комиссии
	Е.В. Юлина – специалист 2разряда администрации Крещенского сельсовета

	Члены комиссии
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	Л.Н. Томилова - документовед

	М.В. Дорощук – директор МКУК «Крещенский СКЦ»

	И.В. Листратенко–специалист по социальной работе (социальный координатор)

	Приложение № 2
к постановлению администрации
Крещенского сельсовета Убинского района
Новосибирской области
от 03.04.2020  № 13-па

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ:
Антинаркотическая комиссия Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области  является постоянно действующим координационно-совещательным органом по вопросам разработки эффективных планов взаимодействия и противодействия незаконному обороту наркотиков на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
Положение об антинаркотической комиссии и состав комиссии утверждается нормативно-правовыми актами администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
Антинаркотическая комиссия создается и осуществляет свою деятельность на основе принципов законности, равноправия и гласности.
Развитие и совершенствование системного подхода в профилактики наркомании и противодействия незаконному обороту наркотиков в Крещенском  сельсовете Убинского района Новосибирской области.
Основными задачами антинаркотической комиссии Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области являются:
- Участие в реализации государственной политики в области профилактики наркомании на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области;
- разработка и планирование профилактических мероприятий среди населения Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области;
- координация деятельности учреждений, предприятий, организаций по профилактике и борьбе с наркоманией.
- освещение в периодическом печатном издании Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета» информации, формирующей в обществе нетерпимое отношение к злоупотреблению психоактивными веществами.

2. ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
Создание системы взаимодействия структур по профилактике наркомании, борьбе с незаконным оборотом наркотиков: по вопросам лечения и реабилитации наркозависимых больных.
Разработка и проведение конкретных планов и мероприятий: разработка предложений по первичной, вторичной и третичной профилактике, по пресечению незаконного оборота наркотиков
Подготовка рекомендаций для улучшения взаимодействия всех районных структур по определенным аспектам работы.
Информирование населения через средства массовой информации о мероприятиях, проводимых в рамках указанной программы.
Подведение итогов по результатам проведенной работы за определенный период времени.

СОСТАВ СОВЕТА:
Антинаркотическая комиссия образуется в составе:
Председатель Комиссии – Глава Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области;
Секретарь – специалист администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области;
Члены Комиссии – представители учреждений, предприятий, организаций, работающих по профилактике и борьбе с наркоманией на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
Секретарь антинаркотической Комиссии обеспечивает организацию текущей работы Комиссии, готовит материалы к заседанию Комиссии, обеспечивает ведение документации Комиссии; осуществляет контроль за своевременным выполнением планов работы Комиссии и принятых решений.

3. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
Заседание Комиссии проводятся 1 раз в квартал. При необходимости могут проводиться внеочередные заседания. В случае отсутствия члена Комиссии, он вправе изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменном виде. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины списочного состава членов Комиссии.
Заседание Комиссии проводит глава Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области в его отсутствии заместитель главы Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
На заседании антинаркотической комиссии могут быть приглашены представители организаций, учреждений, предприятий, занимающихся проблемами профилактики, лечения и реабилитации наркозависимых, а также вопросами борьбы с незаконным оборотом наркотиков без права совещательного голоса.
Члены антинаркотической комиссии имеют право:
Принимать участие в подготовке обсуждений и принятия решений по вопросам, рассматриваемым на заседании Комиссии;
Вносить на рассмотрение Комиссии в плановом и внеплановом порядке вопросы, связанные с совершенствованием и повышением эффективности работы комиссии.
Получать необходимую информацию и материалы, связанные с работой антинаркотической Комиссии.
Члены антинаркотической Комиссии обладают равными правами при обсуждении, рассматривании на комиссии вопросов. Решение Комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Комиссии.

	Приложение № 3
к постановлению администрации
Крещенского сельсовета Убинского района
Новосибирской области
от 03.04.2020  № 13-па

ПЛАН
антинаркотических мероприятий на территории
Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области  на 2020-2022 годы
	№ п.п.
	Содержание
	Исполнение
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	Антинаркотическая комиссия
	1 раз в квартал

	2.
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодёжных мероприятий.
	Антинаркотическая комиссия
	 постоянно

	3.
	Создание и поддержание банка информации по проблемам наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки  сельского поселения
	Антинаркотическая комиссия
	постоянно

	4.
	Проведение мероприятий в библиотеке и сельском доме культуры по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции).
	Библиотека, МКУ «Крещенский СКЦ»

	Летне - осенний период

	6.
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений.
	Администрация, антинаркотичес-кая комиссия.
	 октябрь

	7.
	Проведение рейдов по уничтожению наркотикосодержащих растений.
	Антинаркотичес-кая комиссия, полиция ( по согласованию)
	 В период вегетационного периода

	8.
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодёжных массовых мероприятий в вечернее время
	Антинаркотичес-кая комиссия, полиция
	ежемесячно

	9.
	Проведение рейдов по торговым точкам, занимающихся реализацией алкогольной продукции и пива.
	Антинаркотичес-кая комиссия, полиция (по согласованию)
	 ежемесячно.